EMENDA Nº 1  , AO PROJETO DE LEI Nº 900, DE 2011
SL Nº 441, DE 2011

Inclua-se, no artigo 15 do projeto em epígrafe, parágrafo único com a seguinte redação:

“Artigo 15 – (...)

Parágrafo único – A Secretaria do Meio Ambiente encaminhará à Assembleia Legislativa, até 30 de abril de cada ano, relatório anual relativo ao exercício anterior, detalhando as fontes de receitas e a aplicação dos recursos do Fundo.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda objetiva dar transparência ao Fundo Especial de Despesa, tanto quanto às fontes de recursos, quanto à destinação dos recursos arrecadados, possibilitando que a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo exerça suas funções de fiscalizar as atividades do Executivo.

Sala das Sessões, em 28-9-2011
a) Enio Tatto  a)Ana Perugini